
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/19-01/214  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-7  

Poreč-Parenzo,  29. srpnja 2020. 
 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za financije, KLASA:402-01/19-

01/213, URBROJ:2167/01-20/01-20-7 od 28.07.2020. godine, Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 
 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Poreča-Parenzo za 2020. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na 

razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

      

 2. Na sjednici Gradskog vijeća sva će potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 

1. ovog Zaključka dati Darko Saftić, pročelnik Upravnog odjela za financije. 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                       Loris Peršurić 

 

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke  
 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje  

2. Upravni odjel za financije, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ  DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA: 

URBROJ: 

Poreč-Parenzo, 

 

 

                 Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne novine” broj 87/08, 136/12, 

15/15), u vezi s člankom 95. stavkom 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

novine", broj 68/18, 110/18 i 32/20) i člankom 2. Odluke o dopuni Odluke o komunalnom 

doprinosu (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 05/20), te članka 86. Statuta Grada Poreča-

Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča” broj 2/13 i 10/18) Gradsko vijeće Grada Poreča-

Parenzo na sjednici održanoj  ….. 2020. godine donijelo je 

 

Odluku o dopuni 

Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu 

 

 

Članak 1. 

               U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 20/2019 i 09/2020) nakon članka 3. dodaje se novi članak 

3.a koji glasi: 

„Članak 3.a 

              Dio naplaćenih sredstava komunalnog doprinosa moguće je koristiti i u druge 

namjene, različite od namjena za koje se koriste u uobičajenim okolnostima, što je potrebno 

posebno iskazati u izvršenju proračuna.“ 

 

Članak 2. 

               Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo». 

 

                                                                                                    

 

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK  

       GRADSKOG VIJEĆA 

               Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNA OSNOVA 

 

Člankom 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 15/15) propisuje se 

obveza donošenja Zakona o izvršavanju državnog proračuna odnosno odluke o izvršavanju 

općinskog, gradskog i županijskog proračuna. 

Sukladno Zakonu o proračunu, Odlukom o izvršenju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 

2020. godinu uređuje se struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka proračuna i 

njegovo izvršavanje, zaduživanje Grada i davanje suglasnosti te izdavanje jamstava za 

zaduženje pravnim osobama i ustanovama kojima je Grad većinski vlasnik ili osnivač, 

upravljanje financijskom i nefinancijskom dugotrajnom imovinom, odgovornost za korištenje 

proračunskih sredstava sukladno namjenama i iznosima utvrđenim u Proračunu, prava i 

obveze korisnika proračunskih sredstava, pojedine ovlasti Gradonačelnika u izvršavanju 

proračuna za pojedinu godinu te druga pitanja u izvršavanju proračuna. 

Odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine", broj 68/18, 110/18 i 

32/20) uređuju se načela komunalnog gospodarstva, obavljanje i financiranje komunalnih 

djelatnosti, građenje i održavanje komunalne infrastrukture, plaćanje komunalnog doprinosa i 

komunalne naknade, održavanje komunalnog reda i druga pitanja važna za komunalno 

gospodarstvo. 

Predstavničko tijelo Grada Poreča - Parenzo donijelo je na sjednici održanoj 30. siječnja 2019. 

godine Odluku o komunalnom doprinosu u Gradu Poreču - Parenzo, objavljenu u "Službenom 

glasniku Grada Poreča – Parenzo", broj 01/19, Odluku o izmjeni Odluke o komunalnom 

doprinosu objavljenu u Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo broj 22/19 i Odluku o 

dopuni Odluke o komunalnom doprinosu objavljenu u Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo broj 05/20. 

 

OCJENA STANJA 

 

Provedba proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave moguća je temeljem 

Odluke o izvršavanju proračuna, kojom se uređuju posebnosti koje proizlaze iz usvojenog 

proračuna, u skladu sa zakonskim odredbama. 

Obzirom na činjenicu da je Ministarstvo zdravstva Republike Hrvatske dana 11. ožujka 2020. 

godine donijelo Odluku o proglašenju epidemije bolesti COVID – 19 uzrokovane virusom 

SARS – CoV – 2 na području čitave Republike Hrvatske, te niz mjera zabrane i ograničenja 

rada i ponašanja utvrđenih odlukama Stožera civilne zaštite Istarske županije kao i Stožera 

civilne zaštite RH, situacija nastala uslijed epidemije korona virusa, kao posebna okolnost 

utvrđena je i na nacionalnoj razini, a koja podrazumijeva događaj ili određeno stanje koje se 

nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a koje ugrožava život i zdravlje 

građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, narušava gospodarsku aktivnost ili 

uzrokuje znatnu gospodarsku štetu. 

Nastupom navedenih specifičnih okolnosti, izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom 

gospodarstvu  ("Narodne novine", broj  32/20) te Odlukom o dopuni Odluke o komunalnom 

doprinosu ( „Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo broj 05/20) predviđena je mogućnost da 

u slučaju nastupanja posebnih okolnosti utvrđenih zakonom predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave može posebnom odlukom odrediti i da se dio naplaćenih sredstava 

komunalnog doprinosa koristi i za druge namjene različite od namjena za koje se koriste u 

uobičajenim okolnostima. 

 



 

OSNOVNA PITANJA KOJA TREBA UREDITI ODLUKOM 

                

Ovim se prijedlogom vrše izmjene postojeće Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2020. godinu te se novim člankom 34. uređuje kako je dio naplaćenih sredstava 

komunalnog doprinosa moguće koristiti i u druge namjene različite od namjena za koje se 

koriste u uobičajenim okolnostima što je potrebno posebno iskazati u izvršenju proračuna. 

Nadalje se uređuje kako dosadašnji članak 34. postaje članak 35. 

Ostale odredbe Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu ostaju 

nepromijenjene. 

 

CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Provedba Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 2020. godinu. 

 

 

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva. 


